

Poznań, dnia 17.04.2014  
EZ/350/20/2014/518

**Wg rozdzielnika: do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne nr EZ/350/20/2014  
dotyczy: przetargu nieograniczonego: Zakup i dostawa urządzeń medycznych**

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi.

**PYTANIE**

**Pakiet nr 3 - Pulsoksymetr**

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr o następujących parametrach:

Pulsoksymetr przeznaczony dla różnych grup wiekowych pacjentów (dorośli, dzieci, noworodki)

Zakresy pomiaru:

- saturacji: 70-100% o dokładności pomiarowej w podanym zakresie (70-100%)  
pacjent w bezruchu  $\pm 2$   
pacjent ruchliwy  $\pm 3$
- pulsu: 30-250 bmp  
pacjent w bezruchu  $\pm 2$   
pacjent ruchliwy  $\pm 3$

Rozdzielczość:

- SpO<sub>2</sub> 1%
- PR 1%

Możliwość przesyłania danych do komputera

Alarmy: dźwiękowy, wizualny:

- wysokiej i niskiej saturacji oraz pulsu z regulacją wysokich i niskich progów alarmowych
- odłączenia pacjenta
- odłączenia czujnika
- pełnej pamięci
- uszkodzenia lub niskiego poziomu baterii

Głośność alarmu: 85dB z możliwością regulacji

Kolorowy wyświetlacz LCD powyżej 2,4 cala

Obrotowy ekran (odczyt w pionie i poziomie)

4 tryby wyświetlania danych

Zapis: 120 godzin zapisu pomiarów SpO<sub>2</sub> i częstości tętna

Menu w j. polskim

Zasilanie: sieciowe lub baterie AA lub akumulatorki NiMH (wbudowana ładowarka baterii)

Czas pracy: 20 godzin

Wymiary: 13,5 x 7,7 x 2,8 cm

Waga: 258 g (z bateriami)

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający odpowiada na pytania ustosunkowując się do każdego punktu.

Nadmienić należy, iż pozostałe punkty wymagane w opisie przedstawionym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zostają bez zmian i należy je uwzględnić w złożonej ofercie.

Zakresy pomiaru:

- saturacji: 70-100% o dokładności pomiarowej w podanym zakresie (70-100%)  
pacjent w bezruchu  $\pm 2$   
pacjent ruchliwy  $\pm 3$

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Oczekuje się zakresu pomiaru Spo2 od 0 do 100%

- pulsu: 30-250 bmp  
pacjent w bezruchu  $\pm 2$   
pacjent ruchliwy  $\pm 3$

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Rozdzielczość:

- SpO2 1%
- PR 1%

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Możliwość przesyłania danych do komputera

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Alarmy: dźwiękowy, wizualny:

- wysokiej i niskiej saturacji oraz pulsu z regulacją wysokich i niskich progów alarmowych
- odłączenia pacjenta
- odłączenia czujnika
- pełnej pamięci
- uszkodzenia lub niskiego poziomu baterii

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Głośność alarmu: 85dB z możliwością regulacji

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ określonych w pkt. 10 tabeli parametrów technicznych: Alarmy wizualne oraz dźwiękowe, zgodne z normą IEC 60601-1-8.

Kolorowy wyświetlacz LCD powyżej 2,4 cala

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Obrotowy ekran (odczyt w pionie i poziomie)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

4 tryby wyświetlania danych

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Zapis: 120 godzin zapisu pomiarów SpO2 i częstości tętna

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Menu w j. polskim

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Zasilanie: sieciowe lub baterie AA lub akumulatorki NiMH (wbudowana ładowarka baterii)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Czas pracy: 20 godzin

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Wymiary: 13,5 x 7,7 x 2,8 cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Waga: 258 g (z bateriami)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

PYTANIE

Czy w § 6 ust 1 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Termin płatności liczy się od dnia otrzymania towaru wraz z fakturą.

PYTANIE

Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 3 ust 17f:

W przypadku niedotrzymania terminu naprawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu zamówienia, którego dotyczy naprawa, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu zamówienia którego dotyczy naprawa.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody za dokonanie wskazanej zmiany. Kary umowne zostały określone na odpowiednim, niewygórowanym poziomie i ich modyfikacja we wskazany sposób spowodowałaby, iż ochrona Zamawiającego byłaby iluzoryczna.

PYTANIE

Dot. rozdz. III pkt. 3.2 c SIWZ

Prosimy o modyfikację istniejącego zapisu, tak aby powstał zapis:

„czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych ≤ 24 godz. w dni robocze (rozumiane jako kontakt telefoniczny lub rozpoczęcie interwencji zdalnej).

Wymóg reakcji serwisowej w terminie 8 godz. jest zbyt krótki. Informacja o wadzie może nadejść w każdej chwili i zobowiązać Wykonawcę do pilnej reakcji. W przypadku np. zgłoszenia wady o godz. 20 zobowiązuje wykonawcę do reakcji do godz. 4 rano dnia następnego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dot. rozdz. III pkt. 3.2 e SIWZ

Zwracamy się z prośbą o modyfikację istniejącego zapisu na następujący:

Czas na usunięcie awarii (rozumiane jako - od momentu zgłoszenia – przywrócenie pierwotnej funkcjonalności) 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy 14 dni.

Należy zwrócić uwagę, iż na czynności serwisowe składają się: dojazd serwisu, diagnoza usterki, naprawa lub wymiana części. W przypadku każdej z usterek, termin wymagany przez zamawiającego jest niemożliwy do dotrzymania. Ponadto w przypadku braku części w magazynie, lub też elementów potrzebnych w celu dokonania naprawy urządzenia zachodzi konieczność sprowadzenia ich spoza granic Polski.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### PYTANIE

Dot. rozdz. III pkt. 3.2 j SIWZ

Wnosimy o zmianę zapisów w w/w punkcie na:

j. „jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne Urządzenia, uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, Zamawiający jest uprawniony do wszczęcia procedury opisanej w niniejszym ustępie poprzez pisemne powiadomienie Wykonawcy o wykryciu wady Urządzenia.”

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### PYTANIE

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

#### PYTANIE

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, § 3 ust. 14

Wnosimy o zmianę zapisów w w/w punkcie na:

„14. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego Urządzenia i żądania wymiany na Urządzenie wolne od wad w przypadku:

- a) dostarczenia Urządzenia niewłaściwej jakości, tzn. jakości innej niż wymagana zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ,
- b) dostarczenia Urządzenia niezgodnego z zamówieniem.”

Doprecyzowanie tego zapisu w sposób określony powyżej, wydaje się być o tyle konieczne, że ust. 13 lit. a) zawiera sformułowanie na tyle ogólne i niedokładne, że może być w sposób dowolny interpretowany przez Zamawiającego, co z kolei powodować może rażące naruszenie interesów Wykonawcy.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### PYTANIE

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, § 3 ust. 15

Wnosimy o zmianę zapisów w w/w punkcie na:

„15. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od niniejszej umowy z uwagi na wadę fizyczną lub prawną dostarczanego Urządzenia lub niezgodność jego parametrów technicznych lub jakościowych z ofertą złożoną przez Wykonawcę, w drodze oświadczenia złożonego Wykonawcy na piśmie w terminie 5 dni od dnia stwierdzenia wady lub niezgodności, o których mowa powyżej, po uprzednim, pisemnym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia danej wady i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni liczonych od dnia otrzymania pisma od Zamawiającego, przy czym w przypadku konieczności sprowadzenia Urządzenia, bądź określonej jego części z zagranicy, termin na usunięcie wad będzie wynosił nie mniej niż 14 dni, a dostarczenie Urządzenia zastępczego traktowane jest jak wykonanie naprawy w terminie.”

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 17 pkt.c)

Wnosimy o zmianę zapisów w w/w punkcie na:

16 c. „czas na podjęcie czynności serwisowych ≤ 24 godz. (rozumiane jako kontakt telefoniczny lub rozpoczęcie interwencji zdalnej.”

Wymóg reakcji serwisowej w terminie 8 godz. jest zbyt krótki. Informacja o wadzie może nadejść w każdej chwili i zobowiązać Wykonawcę do pilnej reakcji. W przypadku np. zgłoszenia wady o godz. 20 zobowiązuje wykonawcę do reakcji do godz. 4 rano dnia następnego.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 16 pkt.J)

j. „jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne Urządzenia, uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, Zamawiający jest uprawniony do wszczęcia procedury opisanej w niniejszym ustępie poprzez pisemne powiadomienie Wykonawcy o wykryciu wady Urządzenia.”

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 16 pkt.e

Prosimy o wydłużenie czasu na usunięcie awarii (rozumiane – od momentu zgłoszenia – przywrócenie pierwotnej funkcjonalności do 5 dni roboczych oraz do 14 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy.

Należy zwrócić uwagę, iż na czynności serwisowe składają się: dojazd serwisu, diagnoza usterki, naprawa lub wymiana części. W przypadku każdej z usterek, termin wymagany przez zamawiającego jest niemożliwy do dotrzymania. Ponadto w przypadku braku części w magazynie, lub też elementów potrzebnych w celu dokonania naprawy urządzenia zachodzi konieczność sprowadzenia ich spoza granic Polski.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 6

Wnosimy o zmianę § 4 ust. 6 na: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15.04.2011 o działalności leczniczej ( Dz. U. nr 112 poz. 654) zmiana wierzyciela wymaga zgody samorządu województwa. Zamawiający nie ma uprawnień do samodzielnego wyrażania zgody na cesje wierzytelności.

#### PYTANIE

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §5 ust. 4

Wnosimy o zmianę w/w punktu na: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.”

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów, ponieważ nie wnosi to istotnej zmiany.

#### PYTANIE

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §5 ust. 2

Wnosimy o zmianę zapisów w w/w punkcie na:

„2. Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej umowy w przypadku, gdy zwłoka w dostawie lub montażu Urządzenia będzie przekraczać 30 dni roboczych od dnia określonego na podstawie § 3 ust. 4 niniejszej umowy i po bezskutecznym upływie wyznaczonego uprzednio Wykonawcy odpowiedniego terminu do nadrobienia opóźnień, nie krótszego niż 14 dni roboczych.”

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje zmiany w umowie z uwagi na specyfikę dostawy.

#### PYTANIE

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §5 ust. 1

Wnosimy o zmianę zapisów w w/w punkcie na:

„a) zwłoki w dostawie lub uruchomieniu Urządzenia, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,1% wartości netto Urządzenia niedostarczonego w terminie, za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia określonego w § 3 ust. 4 niniejszej umowy. Całkowita wartość kar umownych nie może przekroczyć 5% wartości brutto umowy;

b) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją nieuzasadnione zaprzestanie wykonywania obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5% całkowitej wartości brutto Urządzenia, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy,

c) odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy w przypadku opisanym w ust. 2 niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości wskazanej w pkt. b) niniejszego ustępu,

oraz o uzupełnienie powyższych zapisów postanowieniem o następującej treści:

„ f) kary naliczane na podstawie omawianych paragrafów nie mogą łącznie przekroczyć 5 % wartości ceny brutto określonej w § 4 ust. 1. niniejszej umowy.”

Istniejący obecnie zapis § 5 ust. 1 w przypadku opóźnienia w dostawie powoduje naliczanie kar umownych od całej wartości przedmiotu umowy. Biorąc pod uwagę, że w ramach przedmiotu umowy występują wyroby w różnej ilości, o bardzo złożonym charakterze i wartości a także o bardzo skomplikowanej budowie, to istniejący sposób naliczania kar nie może być uznany za proporcjonalny do stopnia zawinienia strony. Istniejący sposób naliczania kar, narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia, a wysokością kary oraz zasadę równości stron umowy. Tym samym wymaga on stosownej zmiany w tym zakresie.

#### ODPOWIEDŹ

Zamówienie dotyczy dostawy jednorazowej a nie sukcesywnej, dlatego Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

#### UWAGA:

Ocena oferty przez Zamawiającego zostanie dokonana w oparciu o wymagania zawarte w specyfikacji z uwzględnieniem niniejszych odpowiedzi na pytania.

Z poważaniem,  
z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna